
 

Р Е Ш Е Н И Е 

08 апреля 2022 года  № 20/1-5 

с. Мраково 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КУГАРЧИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ 

БАШКОРТОСТАН 

 

  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

КҮГӘРСЕН РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

 

 

 

О проведении классных часов в образовательных учреждениях района, 

посвященных теме выборов в рамках проведения  

Дня молодого избирателя 

 

 

На основании подпункта «в» пункта 9 статьи 26 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», в целях развития демократии, повышения 

правовой, прежде всего, электоральной культуры молодежи, повышения уровня 

информированности молодых избирателей о выборах, создания условий для 

осознанного участия в голосовании, формирования у молодых людей 

гражданской ответственности, увеличения интереса молодых и будущих 

избирателей к вопросам управления государственными и местными делами 

посредством выборов. В соответствии с частью 6 статьи 25 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, с Планом мероприятий по повышению правовой 

культуры молодых и будущих избирателей на 2022 год, территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Кугарчинский район 

Республики Башкортостан решила: 

1. Провести в период с 09 апреля по 29 мая 2022 года классные часы, 

посвященный теме выборов в рамках проведения Дня молодого избирателя 

среди обучающихся старших и младших классов в образовательных 

учреждениях муниципального района Кугарчинский район Республики 

Башкортостан. 

2. Утвердить Положение о классных часах посвященный теме выборов 

в рамках проведения Дня молодого избирателя (приложение № 1). 

3. Направить настоящее решение в МКУ Управление образования 

муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан. 

4. Настоящее решение разместить в разделе «Решения ТИК» сайта 

«Вестник Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан». 



5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 

территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Кугарчинский район Республики Башкортостан Ильчигулову А.Г. 

 

Председатель                      А. Г. Путенихин 

 

Секретарь                                                            А. Г. Ильчигулова 

 



 


